
 

 

 

Istituto Tecnico Industriale 

STANISLAO CANNIZZARO 
CATANIA 

Ingresso principale: Via Carlo Pisacane, 1 - Parcheggio mezzi: Via Palermo, 282 cap. 95122 

cttf03000r@istruzione.it; cttf03000r@pec.istruzione.it; www.cannizzaroct.edu.it 

tel. 095 613 6450 – Fax 095 613 6449 

Cod. Fisc. 80008210876 - Cod. Mecc. CTTF03000R e CTTF030517 (Corso IDA) 

 

Al Sig. Barresi Domenico 

Al Sig.ra Micalizzi Tiziana 

Agli atti 

Al sito web 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 32 della Costituzione, che tutela la salute come fondamentale diritto della persona; 

VISTA la legge 11 novembre 1975, n.584 “Divieto di fumare in determinati locali e sui mezzi di 

trasporto pubblico”; 

VISTA la Direttiva del Presidente del Consiglio dei Ministri del 14 dicembre 1995, in materia di divieto 

di divieto di fumare in determinati locali delle Amministrazioni Pubbliche, che fa obbligo, per ogni 

struttura amministrative e di servizio, di individuare uno o più funzionari incaricati di vigilare sul rispetto 

del divieto; 

VISTA la legge 16 gennaio 2003 n. 3, art. 51 “Tutela della salute dei non fumatori”; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 23 dicembre 2003 “Attuazione dell’art. 

51, comma 2 della legge 16 gennaio 2003, n.3, come modificato dall’art. 7 della legge 21 ottobre 2003, n. 

306, in materia di tutela della salute dei non fumatori”; 

VISTO il Decreto Legge 12 settembre 2013, n. 104 “Misure urgenti in materia di Istruzione, Università e 

Ricerca”; 

VISTA la legge 8 novembre 2013 n. 128, di conversione, con modificazioni, del Decreto Legge 12 

settembre 2013, n. 104 “Misure urgenti in materia di Istruzione, Università e Ricerca”; 

VISTA la Circolare MIUR n. 527 del 27/01/2014 (invito alle scuole di dare attuazione all’art.4 commi 1 

e seguenti del D.L. 12/09/2013 n. 104 convertito nella L. 08/11/2013 n. 128); 

VISTO il “Regolamento sul divieto di fumo” vigente in istituto registrato con n. prot. 3695 del 

14/05/2021; 

D E C R E T A 

la nomina dei collaboratori scolastici. 

Sig. Barresi Domenico 

Sig.ra Micalizzi Tiziana 

quali RESPONSABILI PREPOSTI INCARICATI alla vigilanza sul divieto di fumo e di utilizzo delle 

sigarette elettroniche all’interno dell’istituzione scolastica. 

Nell’esercizio delle sue funzioni, il Responsabile Preposto Incaricato è un Pubblico Ufficiale i cui 

compiti e poteri sono stabiliti dalla legge e riportati nel “Regolamento sul divieto di fumo” di questa 

istituzione scolastica.  
Il Dirigente scolastico 

Prof.ssa Giuseppina Montella 
Documento firmato digitalmente ai sensi del  

Dlgs 82/2005 e ss.mm.ii. e norme correlate 

 

 

mailto:cttf03000r@istruzione.it
mailto:cttf03000r@istruzione.it
http://www.cannizzaroct.edu.it/

